Với 79 văn bia ma nhai còn lại, hệ thống ma nhai từ danh thắng Ng Hành Sơn là tài liệu quý hiếm không chỉ của Đà Nẵng mà còn có giá trị văn hóa xã hội nhà văn hóa nhân loại cho miền bang giao gia nhiều quốc gia châu Á. TRONG NH: Bia ma nhai Phố ở Sơn Linh trung Phố ca Thịn ở Hu ở Minh sơn năm Canh Thìn (1640) từ công vào ng Hoa Nghiêm. nh: KHÁNH HÒA

## **Gìn giữ kho tàng di sản văn hóa loài người**

Trong hồ sơ nghiên cứu về ma nhai từ danh thắng Ng Hành Sơn do Sở Văn hóa và Du lịch thành phố nêu rõ thực tế, trải qua thời gian gần 400 năm, do ảnh hưởng của khí hậu, thời gian, chiến tranh và con người mà hiện nay chỉ còn 52/78 ma nhai còn lại.